interdicitur sacram Pyxidem extra Tabernaculum efferri, ac velatam

sub umbella collocari, quum nullum huius ritus vestigium apud

scriptores, nullaque Sedis Apostolicae consuetudo deprehendatur,

quam sequi omnino debemus.1 Genuflexiones autem utroque genu

sunt faciendae a transeuntibus ante SS. Sacramentum, etiamsi

merit in Pyxide patenter expositum.1

Amplexa est Ecclesia pium usum exponendi Venerabile Sacra

mentum omnibus conspicuum, utpote duobus crystallis inclusum in

Ostensorio, dummodo id de licentia Ordinarii, publicamque ob

causam aliquam fiat. Adiecit et illud Ecclesia, quod 6i privata

tantum, non autem publica causa subsit, Sacramentum exponatur ;

ita tanem ut, reserato Tabernaculo, inde Sacrum Christi Corpus

minime educatur, sed vel sacra Pyxide sit inclusum, aut velo obtec-

tum, ita ut videri non possit. Casum denique prospexit Ecclesia

instantis alicuius nimbi, procellae alteriusve ingentis periculi,

cavitque ut, si populus excitari velit ad Deum Optimum Maximum

deprecandum, quo ab ingruenti malo praestetur immunis, adape-

riatui Tabernaculum, minime educto Sacramento ; sed ante ipsum

sacra Pyxide inclusum, preces religioso affectu recitentur. Si autem

Sacramentum non debet e Tabernaculo educi, facile intelligitur, in

designatis casibus non esse illud afferendum ad Ecclesiae ianuam,

nee cum eodem Benedictionem impertiendam.'

Quum nimbi, procellae, turbines aut grandines impendent, ne

Sacerdos, ad tempestatis procellam arcendam, Vasculum adhibeat,

in quo SS. Eucharistiae Sacramentum asservatur ; sed Taberna

culum, ubi illud in Altari reconditur, patefaciat licet, tumque in eius

conspectu Litanias aliasque religiosas preces, eius rei causa insti

tute, pie sancteque pronunciet.*

Si quandocumque privata ex causa Sacrosancta Eucharistia expo-

nenda videbitur, e Tabernaculo nunquam extrahatur, sed in Pyxide

velata, in aperto eiusdem Tabernaculi ostiolo, cum assistentia

alicuius Sacerdotis Stola et Superpelliceo induti, et cum sex saltern

luminibus cereis, collocetur : quod idem in Ecclesiis Regularium

servari mandatur.8

i S. C Rit. Deer. 16 Martii, 1876.

2 S. C. Rit. Deer. 7 Maii, 1746.

3 Benedictus XIV, Const. Quum, ut recte nosti. Synopsis canonico~

liturgica.

4 Cone. Mediolan. 111.

5 S. C. Ep. et Reg. Deer. 9 Decembr, 1602.
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Generatim permittendus non est usus palatn exponendi SS.

Sacramentum antequam lllucescat aurora, et illud reponendi tem

pore nocturne1

Canon Tablets Removed.

In expositione SS. Sacramenti, sive pro Oratione quadraginta

Horarum, sive alia quavis de causa, amovendae omnino sunt tres

tabellae ab Altari Expositions, quas Rubricae ad Celebrantis com-

moditatem exigunt in Missae celebratione.'

Collections.

Sustineri potest praxis pias pecuniae collections agendi in

Ecclesiis, in quibus SS. Sacramentum est publicae adorationi expo-

situm, iuxta tamen Ecclesiae ianuam, et absque rumore.3

Sitting.

Secluso scandalo aut irreverentia, tolerari potest consuetudo,

quod Clerus et populus, dum Sacramentum expositum manet,

sedeant.*

Blessing with Pyxis.

Quoties nil inconveniens deprehendat Revmus Ordinarius, per-

mittat continuationem consuetudinis dimittendi populum fidelem

cum Benedictione SS. Sacramenti in sacra Pyxide occlusi, ac in

festis cum Ostensono.5

Vestments.

Nequent Canonici Benedictionem cum SS. Sacramento populo

impertiri, simplici Stola imposita super habitu canonicali f neque

Episcopus ipse id potest, non obstante immemorabili suae Cathe-

dralis consuetudine : 7 Canonicus autem, Officium faciens in Expo

sitione vel in Repositione SS. Sacramenti, assumere debet Pluviale

vel super Rocchetto et Cotta, vel super Rocchetto et Alba.8

In benedicendo populo cum sacra Pyxide, extremitatibus Veli

i S. C. Rit. Deer, i Octobr, 1864.

a S. C. Rit. Deer. 20 Decembr, 1865.

3 S. C. Rit. Deer. 31 Augusti, 1867.

4 S. C. Rit. Deer. 38 Iulii, 1876.

5 S. C. Rit. Deer. 16 Mart», 1876.

6 S. C Rit. Deer. 23 Ianuarii, 1700.

7 S. C. Rit. Deer. 29 Martii, 1851.

8 S. C Rit. Deer. 25 Septembr., 1852.
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oblongi humeralis illa tota cooperiri debet ;' neque tolerari potest

consuetudo benedicendi populum cum Pyxide, parvo conopeo con-

tecto, absque usu Veli humeralis.1

In Benedictionibus, quae dantur sive cum SS. Sacramento sive

cum Ligno SS. Crucis, Sacerdos uti potest supra Rocchettum, si

eius habeat usum, Amictu, Stola et Pluviali, si Ministri sacri parati

non adsint : secus, negative.3

Incensing.

Sacerdos, dum in Expositione SS. Sacramenti incensum ponit in

thuribulo, stare debet : ab eodem vero SS. Eucharistiae Sacra-

mentum thurificandum est triplici tantum ductu, sed genibus flexis,

et tarn ante quam post incensationem profunda facta capitis inclina-

lione.'

Quod Thuriferarius incenset SS. Sacramentum in actu Benedicti-

onis, uti fit in Elevatione eiusdem SS. Sacramenti in Missa solemni,

non praescribitur,5 et servanda est consuetudo locorum.6

Omissio incensationis conformior est Ecclesiae praxi in Bene-

dictione cum sacra Pyxide : requiritur tamen omnino, quum imper-

titur Benedictio cum Ostensorio.'

Chanting.

In Ecclesiis, in quibus invaluit consuetudo canendi ante Bene-

dictionem SS. Sacramenti alteram ex Antiphonis finalibus divini

Officii de tempore occurrente, nempe Ave Regina Coelorum, Re-

gina Coeli, Salve Regina, Alma Redemptoris, Antiphonae prae-

dictae cantentur immediate post Litanias, cum Oratione de B. M.

V. congruente : si vero non cantentur Litaniae, praemittantur eae-

dem Antiphonae Hymno Tantum ergo?

Cantatis Versiculis Panem de Coelo, etc. , Sacerdos benedicturus

insurgens, reiterare non debet genuflexionem antequam recitet Ora-

i S. C. Rit. Deer. 23 Februarii, 1839.

2 S. C. Rit. Deer. 13 Iulii, 1883.

3 S. C. Rit. Deer. 20 Martii, 1869.

4 S. C. Rit. Deer. 26 Martii, 1859.

5 S. C. Rit. Deer, n Septembr., 1847.

6 S. C. Rit. Deer. 7 Septembr., 1861.

7 S. C. Rit. Deer. 11 Septembr., 1847.

8 S. C. Rit. Deer. 23 Martii, 1881.

9 S. C. Rit. Deer. 2 Augusti, 1698.
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Servanda est dispositio Caeremon, Episcopor. 1. 2 c. 33, ubi

nulla fit mentio de Versu Dominus Vobiscum ; sed iubetur tantum,

post Pattem de Coelo etc. et R. Omne deleclamentum etc. cantari

Orationem. Et sic servat in Urbe SS. Dominus Noster, et observ-

etur ab omnibus, quidquid alii in contrarium asserant.1

In benedicendo populum cum SS. Sacramento, Celebrans nihil

dicere, cantores et musici nihil quoque canere interim debent, ad

praescriptum Ritualis Romani et Caeremonialis Episcoporum, non

obstante quacumque contraria consuetudine.2 Peracta vero Bene-

dictione, permitti potest cantus alicuius Versiculi, etiam vernacula

lingua concepti.3

Orations.

Oratio, Deus, qui nobis sub Sacramento mirabili etc., concludi

debet uti in ultima editione Ritualis Romani anni 1874,* scilicet per

verba Qui vivis el regnas in saecttla saeculorum, non, per omnia

saecula saeculorum?

In Oratione quadraginta horarum et duplicibus primae et secundae

classis, quum populo benedicitur, addi potest aliqua Collecta : nega

tive vero in festo et per octavam SS. Corporis Christi.6

Quando in Benedictionibus cum SS. Sacramento plures dicuntur

Orationes, in conclusione servandae sunt Rubricae :' conclusio au

tern debet esse brevis, et concordare cum ultima Oratione, iuxta

Rubricas.'

Benedictio cum SS. Sacramento impertienda est, expletis Hymno

Pange lingua et Oratione, non quando cantatur Versus, Sit et bene

dictio : contraria consuetudo non est servanda.*

Confraternities.

Quum Clerus in aliqua Confraternitate e Sacristia procedit ad

Altare ad exponendum SS. Sacramentum, possunt Sodales, laici

se Clericis cum luminaribus sociare ; sed procedere debent ante

Clerum.10

1 S. C. Rit. Deer. 16 iunii, 1663.

2 S. C. Rit. Deer. 9 Februarii, 176a.

3 S. C. Rit. Deer. 3 Augusti, 1839.

4 S. C. Rit. Deer. 11 Iunii, 1880.

5 S. C. Rit. Deer. 29 Martii, 185 1.

6 S. C. Rit. Deer. 22 Septembr., 1837.

7 S. C. Rit. Deer. eod.

8 S. C. Rit. Deer. 8 Aprilis, 1865.

9 S. C. Rit. Deer. 23Maii, 1835.

10 S. C. Rit. Deer. 22 Ianuarii, 1876.
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Salutations.

Coram SS. Sacramento publicae venerationi exposito, nemini de-

betur reverentia.1

Reciting the Office.

Clems, recitans Horas canonicas ante SS. Sacramentum velo co-

opertum in loco eminenti, poterit sedere, tecto etiam capite cum

bireto ; sed laudandus esset, si sederet detecto capite."

S. CONGREGATIO CONCILII.

De abusibus circa Missarum eleemosynas reprimendis.

DECRETUM.

Vigilanti studio convellendis eradicandisque abusibus missarum

celebrationem spectantibus jugiter incubuit S. C, pluraque edidit

decreta, quibus omne hac in re damnabile lucrum removeri voluit,

piasque testantium voluntates et obstrictam benefactoribus fidem ad

amussim servari religioseque custodiri mandavit.

Quapropter ad cohibendam pravam quorumdam licentiam qui ad

ephemerides, libros, aliasque merces facilius cum clero commutanda

missarum ope utebantur, nonnulla constituit, eaque, Pio PP. IX fel.

rec. approbante, edi et Ordinariis nota fieri curavit ut ab omnibus

servarentur. Propositis namque inter alia sequentibus dubiis :

" I. An turpe mercimonium sapiat, ideoque improbanda et poenis

etiam ecclesiasticis, si opus fuerit, coercenda sit ab Episcopis eorum

bibliopolarum vel mercatorum agendi ratio, qui adhibitis publicis

invitamentis et praemiis, vel alio quocumque modo missarum elee

mosynas colligunt, et sacerdoiibus, quibus eas celebrandas commit-

tunt, non pecuniam, sed libros aliasve merces rependunt?

" II. An haec agendi ratio ideo cohonestari valeat, vel quia, nulla

facta imminutione, tot Missae a memoratis collectoribus celebrandae

committuntur, quot collectis eleemosynis respondeant, vel quia per

earn pauperibus sacerdotibus eleemosynis missarum carentibus sub-

venitur ?

" III. An hujusmodi eleemosynarum collectiones et erogationes

1 S. C. Rit. Deer 31 Augusti, 1793.